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Depresja u ciężarnych nasiliły się podczas
pandemii COVID-19

Pandemia COVID-19 spowodowała znaczny wzrost odsetka ciężarnych cierpiących na
depresję i stany lękowe – ujawniło badanie naukowców brytyjskich, które publikuje pismo
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„BMC Pregnancy and Childbirth”.

W okresie ciąży kobiety są szczególnie podatne na występowanie problemów ze zdrowiem
psychicznym. Doświadczenie traumatycznych sytuacji, do których zalicza się katastrofy naturalne
czy pandemię, może zwiększyć podatność ciężarnych kobiet do różnych zaburzeń psychicznych,
które mają negatywny wpływ zarówno na mamy, jak i ich dzieci.

W okresie od kwietnia 2020 r. do stycznia 2021 r. - jeszcze zanim wprowadzono w Wielkiej Brytanii
program szczepień - naukowcy z University of Essex przebadali 150 ciężarnych kobiet.

Jak wyliczyli, objawy depresji występowały aż u 47 proc. badanych, a stany lękowe u 60 proc. z nich.
Badacze przypominają, że wcześniejsze prace wskazywały, że odsetki te wynoszą odpowiednio 17
proc. oraz 23 proc.

Okazało się również, że ciężarne kobiety z silniejszymi objawami depresji odczuwały mniejszą więź
z nienarodzonym jeszcze dzieckiem.

Zdaniem naukowców wyniki te dowodzą, że doświadczenie traumatycznej sytuacji, takiej jak
pandemia, może znacznie zwiększyć podatność ciężarnych kobiet na problemy natury psychicznej.

“Wysokie odsetki depresji i stanów lękowych podczas pandemii, wykazane w naszym badaniu,
sugerują, że kobiety oczekujące dziecka doświadczają kryzysu psychicznego, który może w znacznym
stopniu kolidować i zakłócać więź matki z dzieckiem podczas ciąży, i potencjalnie może wpływać na
wyniki porodu, a także późniejszy rozwój dziecka” – skomentowała główna autorka pracy dr Maria
Laura Filippetti. Jej zdaniem obecnie konieczne są większe wysiłki pracowników ochrony zdrowia
i decydentów, by pomóc ciężarnym w tym trudnym okresie ich życia.

Jak potwierdziło badanie, większe wsparcie społeczne dla ciężarnej – ze strony jej partnera, rodziny,
przyjaciół czy placówek medycznych - stanowiło czynnik ochronny i wiązało się z mniejszym
nasileniem stanów lękowych.

Badacze podkreślają, że zastępowanie wizyt telewizytami i inne zmiany podczas lockdownu, które
utrudniały bezpośredni kontakt ciężarnych z innymi osobami, mogły się przyczynić do nasilenia
problemów psychicznych w tej grupie kobiet.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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